

SOLICITANTE FOLIO 00282221

Presente.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional, con número de folio 00282221 el día 21 de febrero del año 2021, en la que solicita:

“Por medio de la presente solicitud solicito lo siguiente:

1. Convenio o contrato que celebre este OPLE con quien haya sido designado como ente auditor para el proceso electoral 2021.
2. Anexo técnico que pueda contener el instrumento jurídico solicitado en el punto anterior.
3. Documentación respecto al ente auditor como lo son: Planes de trabajo, propuestas de actividades, cronogramas y similares para desarrollar las actividades de auditoría del sistema PREP para el proceso electoral antes referido.

Gracias.”

Al respecto le informo que a la fecha no se tiene suscrito el contrato con el Ente Auditor para el proceso electoral local 2020-2021, así mismo, anexo al presente le hago llegar copia del Anexo técnico para la contratación de servicios de auditoría PREP y de la propuesta técnica, plan de trabajo y cronograma para el desarrollo de las actividades.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE

Culiacán, Sinaloa, a 05 de marzo de 2021

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA